
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva občanského  sdružení SERENDIPITY za rok 2013 
 

Víc než jen IT pro neziskovky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B. Němcové 1652/9                                                                            IČO: 01927051, DIČ:CZ01927051 
750 02 Přerov                                                                                                č.ú.: 107- 5437250267/0100 
Tel. +420 603 474328                                                                    mail:  serendipityforngos@gmail.com 
                                                                                                                     www.charity-fair.webnode.cz 

 1 



 
 
 
 
Obsah výroční zprávy :                                                                                                                            
 

1) Úvod                                                                             
 

- slovo ředitele 
 
 

2) Obecné informace 
 

- cíle 
- předmět činnosti 
- oprávnění k podnikání 
- hlavní aktivity 2013 
- dosažené výsledky 2013 
- projektový záměr Charity fair 
- účast na akcích 
- členství 
- spolupráce 
- klienti a zákazníci 
- vedení účetnictví 
- sídlo sdružení 
- spolupracovníci 
- statutární orgány 
- hospodaření za 2013 
 
 

3) Závěr 
 

- vize  předsedy rady 
- reference 
- kontakt 

 
 
 
 
 
                                                                                                          V Přerově, 2.1.2014 
 
 
 

 

 2 



 
 
 
1) Úvod 
 
 
     SERENDIPITY o.s. je občanské sdružení založené 19.7.2013 s registrací u Ministerstva 
vnitra ČR dne 23.7.2013 pod č.j. VS/1-1/93979/13. Aktuálně je zapsáno ve spolkovém 
rejstříku  vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 11071 jako nezisková 
organizace – spolek.  
 
 
  

 
 
 
Slovo ředitele  Ing. Aleše Barana : 
 
      „   IT odborníci jsou jedni z nejvíce žádanějších na trhu práce. Aby bylo o neziskových 
organizacích a sociálních podnicích na internetu „ slyšet „  musí se na něm neustále 
zviditelňovat. To je doménou zejména marketingových a PR odborníků. Chceme alespoň 
v tom nejmenším poskytnout neziskovým subjektům  z  ČR i mimo ni, pokud takového 
odborníka samy nezaměstnávají, či nevyužívají externích služeb  specializovaných agentur, 
základní servis a poradenství v oblasti internetového marketingu a sociálních sítích. Již první 
měsíce naší činnosti ukázaly, že neziskové organizace nabídku našich služeb uvítaly a je jim, 
a tím pádem i široké občanské veřejnosti,  k dobru „. 
 
 
2) Obecné informace 
 
   Cíle SERENDIPITY : 
 

• zvýšit přínosy informačních technologií (IT) pro neziskové organizace v České 
republice a mimo ni, 

 
• zlepšovat podmínky pro vykonávání IT pracovních funkcí v neziskových organizací a 

přispět ke zlepšení výsledků činnosti těchto IT funkcí , 
 

• podpořit lepší využívání technických a programových prostředků, které jsou 
k dispozici, ku prospěchu jejich uživatelů. 

 3 



  Předmět činnosti SERENDIPITY : 
 

• působit na zákonodárné a státní orgány ČR i Evropské unie k vytvoření 
odpovídajících podmínek pro podporu lepšího využívání informačních a 
komunikačních technologií v neziskovém sektoru v České republice i mimo ni, 

 
• sdružovat IT zástupce neziskových organizací a jejich IT partnery,  

 
• získávat a sdílet IT informace z neziskového sektoru a využívat zkušeností svých 

členů v oblasti IT, 
 

• na základě požadavků členů sdružení zabezpečovat a zprostředkovávat jejich výchovu 
a vzdělání  v IT, 

 
• organizovat výměnu IT zkušeností neziskových organizací a spolupráci se 

zahraničím, 
 

• propagovat význam IT pro řízení a činnost neziskových organizací, 
 

• hájit profesní zájmy členů sdružení, resp. individuální zájmy členů sdružení, pokud je 
to v zájmu celého sdružení, 

 
• organizovat nebo podílet se na organizaci konferencí, kongresů, seminářů a 

pracovních setkání, 
 

• organizovat soutěže s cílem zveřejňovat IT projekty s nejlepšími přínosy pro 
neziskové organizace. 

 
 
 

                                       
 
 
 
 

 4 



Oprávnění k podnikání  : 
 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
• Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály 
 

• Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
 

• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
 
 
Hlavní aktivity roku 2013 
 

• poskytování poradenství  neziskovým organizacím  
 

• příprava mezinárodního IT projektu pro neziskové organizace a korporace Charity 
fair ( www.charity-fair.webnode.cz)  

 
 
 
Dosažené výsledky v roce 2013 
 

• Serendipity o.s. s projektovou vizí „Charity fair„ absolvovalo pre-startupovou 
iniciativu  v 10-11/2013 START CUBE Lite v Jihomoravské inovační centrum v 
Brně . Z 86 přihlášených projektů jsme se umístili na 8-11 místě ! 

 
• spoluzajištění finančních prostředků ve výši 249.999,- Kč na vyhotovení technických 

a marketingových analýz od Olomouckého kraje v rámci Inovačních voucherů pro rok 
2014 

 
• navázání spolupráce s cca. 35 budoucími partnery projektu ( Google, Cisco Systems, 

Microsoft, Světová banka, Nadace Billa a Melindy Gates, Metlife, ČSOB, ČEZ, 
Evropská komise, Unicorn Systems, Patria Finance a.s., DHL, Forbes, Boston 
Consulting Group, Oprah Winfrey Foundation, IBM, Oracle , Global Philanthropy 
Group, SPELOS   ….. )  

 
 
 Projektový záměr Charity fair : 
 
      iniciace sociální aplikace virtuálního veletrhu pro firmy, neziskový sektor, občany a 
municipalitu pro podporu vztahů B2B a B2C (www.charity-fair.webnode.cz ) . 
 
 
 
 
 
 
 

 5 

http://www.jic.cz/starcube
http://www.jic.cz/
http://www.jic.cz/
http://www.charity-fair.webnode.cz/


Účast na akcích : 
 
 

- Praktický marketing pro on-line prostředí dne 18.9.2013, Praha, pořadatel Česká 
spořitelna a.s., lektor Miloš Adámek, 6 hodin, 

 
- Neziskovky v sociálních sítích dne 24.7.2013, Praha, pořadatel Nadace FORUM 

2000, lektoři Marek Prchal, Miloš Čermák a Petr Ducháček, 6 hodin a 16.4.2013,  
 
- Praha, pořadatel T-Mobile Czech Republic a.s., lektor Ivo Mareček, , 6 hodin, 

 
- YouTube pro neziskové organizace dne 17.9.2013, Praha, pořadatel GOOGLE ČR,5 

hodin, lektoři Tomáš Urban, Martina Laresová, Andrea Hurychová, Pavla Grygarová, 
Janka Miklík Zichová,  

 
- Public relations neziskových organizací 25.6.2013, Olomouc, pořadatel Moravská 

vysoká škola Olomouc, lektor Mgr. Monika Mackovíková, 6 hodin, 
 

- Veletrh neziskových organizací Olomouckého kraje , Olomouc 13.11.2013. 
 
 
 
 
 

                     
 
 
 
SERENDIPITY je členem : 
                   
Unie nestátních neziskových organizací Olomouckého kraje 
www.uno-ok.cz 
 

 

 6 

http://www.uno-ok.cz/


 
Asociace společenské odpovědnosti 
www.a-csr.cz 
 

 
 
 
 
 
SERENDIPITY spolupracuje  : 
 
 
Czech ICT Aliance Praha 
www.czechict.cz 
 

 
 
 
1. FC Viktorie Přerov z.s. 
www.fcprerov.cz 
 

 
 
 
Moravská vysoká škola Olomouc 
katedra marketingu 
www.mvso.cz 
 

                           
 
 
Jihomoravské inovační centrum Brno  
www.jic.cz        
                 

                     

 7 

http://www.czechict.cz/
http://www.fcprerov.cz/


                          
Masarykova univerzita Brno 
fakulta sociálních studií    
www.muni.cz/fss 
 

 
 
 
České centrum fundraisingu o.s. Praha 
www.fundraising.cz                        
 

                        
 
SYNOT W, a.s.  
www.synot.eu 

 
sdružení SPELOS Praha 
www.spelos.cz 
 

 
 
 
OK4EU Olomouc 
www.ok4eu.cz 
 

 
 
 
 
 
 

 8 

http://www.synot.eu/
http://www.spelos.cz/
http://www.ok4eu.cz/


WOPPA Praha 
www.woppa.org 

 
 
LIONEXPO Praha 
www.lionexpo.com 
 
 

 
 
 
MINDLESS Praha 
http://mindless.biz/cz/ 
 
 

 
 
 
ERA - Evropská rozvojová agentura 
www.eracr.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 9 

http://www.woppa.org/


Sídlo SERENDIPITY  je na Boženy Němcové 1652/9, Přerov, PSČ 750 02 .  
 
 

 
 
SERENDIPITY o.s.  má zastoupení v U.S.A. reprezentované společností : 
 
Digital Network, Inc. 
ředitel Anthony Machacek 
62-61 Woodhaven Blvd. 
Rego Park, New York 11374 
U.S.A. 
tel./fax (001) 718-507-2100 
mobil:  (001) 347-392-1526 
 
 
 
SERENDIPITY o.s. vede běžný účet 107- 5437250267/0100 u Komerční banky a.s., Přerov. 
 
 
SERENDIPITY o.s. není plátcem DPH a je  registrováno u Finančního úřadu Přerov. 
 
 
Účetnictví sdružení vede účetní kancelář L. Mencová, Přerov, tel. 605 373943. 
 
 
Klienti a zákazníci SERENDPITY : 
 
*  neziskové organizace 
*  sociální podniky 
*  malí živnostníci 
 
 
Spolupracovníci  SERENDIPITY : 
 
Jay W.Davis, USA,  konzultant 
Ing. Zdeněk Machala, konzultant  
 
 

 10 



Statutární orgány SERENDIPITY : 
 
Rada sdružení : 
 
předseda rady     :   Ing. Zdeněk Pumprla          
člen  rady            :   Michael Baran 
člen rady             :   Ing. Aleš Baran 
 
Kontrolní komise : 
 
předseda komise :  Marek Walica 
člen  komise       :  Ing. Anthony Machacek 
člen  komise       :  Ing. Roman Böhm  
 
 
Organizační struktura sdružení : 
 
Vrcholným orgánem společnosti je valná hromada sdružení. 
 
Ředitelem sdružení je Ing. Aleš Baran . 
 
 
 
Hospodaření občanského sdružení  za rok 2013 
 
SERENDIPITY  k 31.12.2013 skončila ve ztrátě – 6.963,- Kč. 
 
Roční úhrn čistého obratu k 31.12.2013  činil 1.507,- Kč.  
 
Příjmy z hlavní ( neekonomické ) činnosti činily  507,- Kč. 
Výdaje z hlavní ( neekonomické ) činnosti činily  8.470,- Kč. 
 
Příjmy z vedlejší ( ekonomické ) činnosti činily   0 ,- Kč. 
Výdaje z vedlejší ( ekonomické ) činnosti činily   0,- Kč. 
 
 
Zdroje příjmů za rok 2013 podle zdrojů  : 
 
- dary 1.000,- Kč 
- hlavní činnost 507,- Kč 
 
Přílohu č. 1 výroční zprávy za rok 2013 společnosti tvoří : 
 
příloha k daňovému přiznání DPPO za rok 2013 
 
 
 
 
 
 

 11 



3) Závěr 

Vize předsedy rady Ing. Zdeňka Pumply pro rok 2014 :           
 
 
„ Předně bych chtěl poděkovat všem partnerům a dobrovolníkům SERENDIPITY. Je to 
zejména jejich zásluha, že SERENDIPITY disponuje širokou databází IT odborníků 
odhodlaných podělit se o své znalosti ve prospěch neziskovek. V roce 2014 budeme opětovně 
poskytovat IT poradenství a semináře neziskovým subjektům. Do konce roku 2014 jsem si 
vytýčili zpracovat pilotní model virtuálního veletrhu Charity fair se zpracováním podrobného 
projektového záměru „. S UNO bychom rádi spustili projekt IT poradny v Bulletinu UNO. 
Nadále budeme navštěvovat IT konference a semináře a sledovat odborná fóra o sociálních 
sítích abychom mohli neziskovým organizacím předávat informace. 
 
 
Reference : 
 

• Mgr. Marcela Vystrčilová, místopředsedkyně Unie nestátních neziskových 
organizací Olomouckého kraje, Olomouc, e-mail : sekretariat@uno-ok.cz, mobil : 
724 983 780, 

 
• Mgr. Martin Synkule, MA, ředitel projektového oddělení Evropské rozvojové 

agentury, Praha, e-mail : martin.synkule@eracr.cz, mobil : 774 455 217, 
 

• RNDr. Vojtěch Krmíček, Ph.D. , projektový manažer stastupu Akcelerátoru při 
Jihomoravském inovačním centru, Brno, e-mail : krmicek@jic.cz, mobil : 
608 709 463, 

 
• Ing. Klára Kašparová, Ph.D., odborná asistentka na Masarykově univerzitě , 

ekonomicko-správní fakultě, katedrě podnikového hospodářství, Brno, e-mail :   
klarad@econ.muni.cz, tel. 549 49 3891, 

 
• Ing. Michaela Vráželová, manažerka zájmového sdružení právnických osob OK4EU, 

Olomouc, e-mail : vrazelova@ok4eu.cz, mobil : 737 331 647, 
 

• Ing. Lucie Mádlová, Ph.D., výkonná ředitelka Asociace společenské odpovědnosti, 
Plzeň, e-mail : madlova@a-csr.cz, mobil : 604 948 496. 

 
 

 

 12 

mailto:sekretariat@uno-ok.cz
mailto:martin.synkule@eracr.cz
mailto:krmicek@jic.cz
mailto:klarad@econ.muni.cz
mailto:vrazelova@ok4eu.cz
mailto:madlova@a-csr.cz


           
 
Kontakt : 
 
SERENDIPITY o.s. 
Boženy Němcové 1652/9 
750 02  Přerov , ČR 
tel.         +420 603 474328 
e-mail :  serendipityforngos@gmail.com  
 
 
Najdete nás na : 
 
www.charity-fair.webnode.cz 
www.facebook.com/serendipitycz 
www.twitter.com/serendipitycz 
www.yelp.cz/biz/serendipity-o-s-prerov 
 
 
 

           

 13 

http://www.charity-fair.webnode.cz/
http://www.facebook.com/serendipitycz


Piiloha k dailov6mu piizn6ni DPPO za rok20l3
Serendipity o.s. Pierov, ICO 0192751

Pi{jmy, kter6 jsou piedmdtem dand

Vydaje sniZujici pirjmy, kter6 jsou
niedmdtem dan6

I

Piijmy, kter6 nejsou piedmdtem dand -

rirokv
Piijmy, kterd nejsou piedmdtem dane -

dary
[000,  -

Piiimv osvobozeny od dand

Piii mv z hlavni dinnosti 507. -
Vydaje sniZujici piijmy zhlavni
dinnosti

8.470,-

Pokladna 3.1r7,-
Banka -80"-
Zdvazkv 10.000,-
Pohled6vkv
Maietek

Ke dni 31.12.2013 zpracovalal.Mencov6 tel.60527394t 

/ _,_

/  
- (s '

T


